
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 13117 del 09/08/2018 BOLOGNA

Proposta: DPG/2018/13560 del 08/08/2018

Struttura proponente: SERVIZIO AREE PROTETTE, FORESTE E SVILUPPO DELLA MONTAGNA
DIREZIONE GENERALE CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Oggetto: TREDICESIMO AGGIORNAMENTO DELL'ELENCO DELLE IMPRESE IN
POSSESSO DEI REQUISITI RICHIESTI PER L'ISCRIZIONE ALL'ALBO DELLE
IMPRESE FORESTALI DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO AREE PROTETTE, FORESTE E SVILUPPO
DELLA MONTAGNA

Firmatario: ENZO VALBONESI in qualità di Responsabile di servizio

Fausto AmbrosiniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 49



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visti:

- il Decreto legislativo 3 aprile 2018, n. 34, “Testo unico
in materia di foreste e filiere forestali”;

- la Legge Regionale 4 settembre 1981, n. 30, “Incentivi per
lo sviluppo e la valorizzazione delle risorse forestali”,
cosi come modificata con l’art. 24 della Legge regionale n
17 del 18 luglio 2014, in particolare l’art. 3-bis che
istituisce l’Albo regionale delle Imprese forestali;

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1021 del 27
luglio 2015, “Approvazione della direttiva per la gestione
dell’Albo delle Imprese forestali, ai sensi dell’art. 3
bis della L.R. n. 30/1981”;

- la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  2074  del
20/12/2017, “Concessione di una proroga per l'ottenimento
e il mantenimento dell'iscrizione all'Albo regionale delle
Imprese  forestali  nella  categoria  B)  attraverso  il
riconoscimento dell'esperienza lavorativa”;

- la  Deliberazione  dell’Assemblea  Legislativa  n.  80  del
12/07/2016 “Piano Forestale Regionale 2014-2020 ai sensi
del D.lgs. 227/2001 e della L.R. 20/2000”;

Viste le proprie determinazioni:

- n. 10229 del 13/08/2015, “Approvazione della modulistica
per la richiesta di iscrizione all’Albo regionale delle
Imprese  forestali  ed  individuazione  del  periodo  per  la
presentazione delle richieste per la prima iscrizione”;

- n.  231  del  13/01/2016  “Approvazione  dell’elenco  delle
Imprese  in  possesso  dei  requisiti  richiesti  per
l’iscrizione  all’Albo  regionale  delle  Imprese  forestali
della Regione Emilia-Romagna”;

- n  7523  del  21/05/2018  “Dodicesimo  aggiornamento
dell’Elenco  delle  Imprese  in  possesso  dei  requisiti
richiesti  per  l’iscrizione  all’Albo  delle  Imprese
forestali della regione Emilia-Romagna”;

Preso atto che:

 la  sopracitata  D.G.  n.  2074  del  20/12/2017  prevede  al
punto  2  del  dispositivo,  che  a  decorrere  da  01  luglio
2018, per le Imprese già iscritte, la permanenza nell’Albo
regionale  delle  Imprese  forestali  –  categoria  B   sarà
consentita  unicamente  a  quelle  Imprese  che  avranno

Testo dell'atto

pagina 2 di 49



presentato al Servizio regionale competente, entro il 30
giugno  2018,  adeguata  documentazione  attestante
l’ottenimento della Qualifica di Operatore Forestale per
almeno  un  addetto  dell’Impresa  e  la  Competenza
(UC3)“Taglio e Allestimento del legname” per almeno due
addetti;

 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1021 del 27
luglio 2015, “Approvazione della direttiva per la gestione
dell’Albo delle Imprese forestali, ai sensi dell’art. 3
bis  della  L.R.  n.  30/1981”;  stabilisce  le  modalità  di
accesso,  sospensione,  reintegrazione,  decadenza  e
cancellazione all’Albo delle Imprese forestali;

Esaminata la documentazione agli atti del servizio Aree
Protette, Foreste e Sviluppo della Montagna pervenuta dalle
Imprese appartenenti alla categoria B) entro la data ultima
prevista del 30 giugno 2018, il Servizio stesso ha provveduto
a  predisporre  previa  istruttoria  una  suddivisione  delle
Imprese  già  appartenenti  alla  categoria  B)  in  base  alla
presenza della documentazione prevista, dalla quale risulta
la seguente situazione:

a. Imprese per le quali la documentazione prevista dalla D.G.
n. 2074 del 20/12/2017 e risultata completa alla data del
30/06/2018; 

b. Imprese per le quali la documentazione prevista dalla D.G.
n. 2074 del 20/12/2017 e risultata completa ma pervenuta
in tutto o in parte in data successiva al 30/06/2018;

c. Imprese per le quali la documentazione prevista dalla D.G.
n. 2074 del 20/12/2017 risulta parziale e/o incompleta;

d. Imprese per le quali la documentazione prevista dalla D.G.
n. 2074 del 20/12/2017 risulta totalmente assente;

Preso  atto  dello  stato  di  fatto  si  procederà
all’applicazione di quanto previsto dall’art 7) “Sospensione,
reintegrazione, decadenza e cancellazione” dell’allegato A)
alla D.G. n. 1021 del 27 luglio 2015, come segue:

- viene  confermata  l’iscrizione  all’Albo  delle  Imprese
riportate nell’allegato 1) parte integrante del presente
atto la cui documentazione inviata è risultata completa
alla data del 30/06/2018;

- viene  altresì  confermata  l’iscrizione  all’Albo  delle
Imprese riportate nell’allegato 1), parte integrante del
presente  atto,  essendo  venute  meno  le  condizioni  per
avviare  il  procedimento  di  sospensione  delle  stesse  ai
sensi  del  comma  2,  art.  7  dell’allegato  A)  della

pagina 3 di 49



sopracitata  D.G.R.  n.  1021/2015,  in  quanto  la
documentazione inviata è risultata completa pur essendo
pervenuta  in  tutto  o  in  parte  in  data  successiva  al
30/06/2018;

- viene avviata la procedura per la sospensione dall’Albo
ed  eventuale  successiva  cancellazione,  come  previsto
dalla sopracitata D.G.R. n. 1021/2015,  per le Imprese,
riportate nell’allegato 2) parte integrante e sostanziale
del presente atto, in quanto la documentazione che doveva
essere  inviata  al  Servizio  regionale  competente,
attestante  l’ottenimento  della  Qualifica  di  Operatore
Forestale per almeno un addetto dell’Impresa e dell’Unità
di  Competenza  (UC3)  “Taglio,  allestimento  del  legname”
per almeno due addetti risulta incompleta o totalmente
assente;

Esaminate  le  ulteriori  richieste  di  iscrizione
pervenute al Servizio regionale competente in materia, nonché
la  documentazione  integrativa  inviata  relativamente  alle
categorie A, B e C;

Verificate le nuove citate richieste di iscrizione per
regolarità  dal  Servizio  regionale  competente  e  risultate
idonee,  possedendone  i  requisiti  richiesti,  le  Imprese
descritte  nel  verbale  di  istruttoria  del  09/08/2018,
conservato agli atti del Servizio Aree Protette, Foreste e
Sviluppo della Montagna, dando atto che le risultanze delle
verifiche effettuate sono illustrate e motivate nel sopra
menzionato verbale di istruttoria;

Ravvisata pertanto la necessità di aggiornare l’elenco
delle Imprese forestali aventi i requisiti per l’iscrizione
all’Albo regionale delle Imprese forestali, dando atto che
l’elenco  di  cui  all’allegato  1,  che  costituisce  parte
integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,
sostituisce l’elenco delle Imprese in possesso dei requisiti
per  l’iscrizione  al  sopra  citato  Albo,  precedentemente
approvato  con  propria  determinazione  n.  231/2016  ed
aggiornato con le proprie determinazioni n. 1659/2016, n.
2579/2016,  n. 7768/2016, n. 12429/2016, n. 16602/2016, n.
20046/2016, n. 3053/2017, n. 6985/2017, n. 13513/2017, n.
19534/2017 e n. 2099/2018 e n. 7523/2018;

Visti:

- il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e
diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni”;

pagina 4 di 49



- la Legge Regionale 26 novembre 2001, n. 43 “Testo unico in
materia di organizzazione e di rapporti di lavoro nella
Regione Emilia-Romagna” e s.m.i.;

- la  determinazione  dirigenziale  n.  1524  del  07/02/2017
recante “Conferimento di un incarico dirigenziale presso
la  Direzione  Generale  Cura  del  Territorio  e
dell’Ambiente”;

- la  determinazione  dirigenziale  n.  19063  del  24/11/2017
recante  “Provvedimento  di  nomina  del  Responsabile  del
procedimento  ai  sensi  degli  articoli  5  e  ss.  della  L.
241/1990 e ss.mm. e degli articoli 11 e ss. della L.R.
32/1993”;

Richiamate  le  deliberazioni  di  Giunta  regionale
esecutive ai sensi di legge:

- n. 2189/2015, n. 56/2016, n. 270/2016, n. 622/2016, n.
702/2016,  n.  1107/2016,  n.  1681/2016,  n.  2344/2016
relative  all’organizzazione  dell’Ente  Regione  e  alle
competenze delle Direzioni generali e dei dirigenti;

- n. 2416 del 29/12/2008 “Indirizzi in ordine alle relazioni
organizzative  e  funzionali  tra  le  strutture  e
sull’esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.  Adempimenti
conseguenti  alla  delibera  999/2008.  adeguamento  e
aggiornamento della delibera 450/2007”;

- n. 468 del 10/04/2017 “Il sistema dei controlli interni
nella Regione Emilia-Romagna”;

- n. 477 del 10/04/2017 “Approvazione incarichi dirigenziali
conferiti nell’ambito delle Direzioni Generali Cura della
persona, Salute e Welfare; Risorse, Europa, Innovazione e
Istituzioni e autorizzazione al conferimento dell’interim
per  un  ulteriore  periodo  sul  Servizio  Territoriale
agricoltura, caccia e pesca di Ravenna”

- n.  121  del  06/02/2017  “Nomina  del  responsabile  della
prevenzione della corruzione e della trasparenza”;

- n.  93  del  29/01/2018  “Approvazione  Piano  triennale  di
prevenzione della corruzione. Aggiornamento 2018-2020”;

- n. 1059/2018 del 03/07/2018, recante “Approvazione degli
incarichi dirigenziali rinnovati e conferiti nell’ambito
delle Direzioni generali, Agenzie e Istituti e nomina del
Responsabile della prevenzione della corruzione e della
trasparenza (RPCT), del Responsabile dell’anagrafe per la
stazione  appaltante  (RASA)  e  del  Responsabile  della
protezione dei dati (DPO)”;

pagina 5 di 49



Viste infine le circolari del Capo di Gabinetto del
Presidente  della  Giunta  regionale  PG/2017/0660476  del  13
ottobre 2017 e PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative
ad indicazioni procedurali per rendere operativo il sistema
dei controlli interni predisposte in attuazione della D.G.R.
n. 468/2017;

Dato  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono 
integralmente richiamate:

1) di  aggiornare  l’elenco  delle  Imprese  in  possesso  dei
requisiti richiesti per l’iscrizione all’Albo regionale
delle  Imprese  forestali,  così  come  riportato
nell’allegato  1  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente provvedimento;

2) di disporre, come previsto dalla sopracitata D.G.R. n.
1021/2015,  la  sospensione  dall’Albo  per  le  Imprese,
riportate nell’allegato 2) parte integrante e sostanziale
del presente atto, in quanto la documentazione che doveva
essere  inviata  al  Servizio  regionale  competente,
attestante  l’ottenimento  della  Qualifica  di  Operatore
Forestale per almeno un addetto dell’Impresa e dell’Unità
di  Competenza  (UC3)  “Taglio,  allestimento  del  legname”
per almeno due addetti risulta incompleta o totalmente
assente;

3) di dare atto che il sopracitato allegato 1 sostituisce
l’elenco, approvato con la determinazione n. 231/2016 ed
aggiornato con determinazioni n. 1659/2016, n. 2579/2016,
n.  7768/2016,  n.  12429/2016,  n.  16602/2016,  n.
20046/2016, n. 3053/2017, n. 6985/2017, n. 13513/2017, n.
19534/2017,  n.  2099/2018  n.  7523/2018,  delle  Imprese
aventi  i  requisiti  per  l’iscrizione  all’Albo  regionale
delle Imprese forestali;

4) di disporre la pubblicazione per estratto del presente
atto  nel  Bollettino  ufficiale  della  Regione  Emilia-
Romagna Telematico;

5) di procedere alla pubblicazione nel sito web regionale,
nella  sezione  http://ambiente.regione.emilia-
romagna.it/parchi-natura2000/foreste/Albo  del  sopra

pagina 6 di 49



citato elenco approvato con il presente atto, ai fini del
rispetto dell’art. 35, comma 2, del D.lgs. n. 33/2013, e
alla  relativa  diffusione  anche  attraverso  apposite
comunicazioni  agli  organismi  di  rappresentanza  delle
categorie interessate, come previsto dalla deliberazione
di Giunta n. 1021/2015.

Enzo Valbonesi

pagina 7 di 49



 

IMPRESE ISCRITTE NELL’ALBO REGIONALE DELLE IMPRESE FORESTALI DELL’EMILIA-ROMAGNA 
TREDICESIMO AGGIORNAMENTO - ANNO 2018 

 
CATEGORIA A 

Imprese, anche individuali, che svolgono le attività forestali quali interventi selvicolturali, 
miglioramenti forestali (tagli di utilizzazione, ripuliture, diradamenti, conversione di boschi 
cedui in alto fusto, interventi nei castagneti, interventi fitosanitari), interventi sulla 
viabilità forestale, rimboschimenti e cure colturali, vivaistica forestale, arboricoltura da 
legno, sistemazioni idraulico-forestali anche eseguite con tecniche di ingegneria naturalistica 
in via continuativa o prevalente. 

CAT N. DENOMINAZIONE COMUNE PROV. CAP 

A 01 A.C.R. S.A.S. DI SCOTTI ALESSANDRO E DAVOLI CRISTINA BOBBIO PC 29022 

A 02 APPENNINO SERVIZI DI MATTEONI LUCA FIUMALBO MO 41022 

A 03 AZIENDA AGRICOLA IL CASONE DI MICHELACCI OSCAR PREMILCUORE FC 47010 

A 04 BF ESCAVAZIONE E LEGNA DA ARDERE DI BALDUCCI FEDERICO SANT’AGATA FELTRIA RN 47866 

A 05 BOCCIARELLI GIANDOMENICO FERRIERE PC 29024 

A 06 BOTTICELLI STEFANO SANT’AGATA FELTRIA RN 47866 

A 07 CAR METAL DI GHETTI NICCOLÒ RIVERGARO PC 29029 

A 08 CARINI FABIO FARINI PC 29023 

A 09 CASTELLI RENZO LAMA MOCOGNO MO 41023 

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 49



 

A 10 C.M. E G. S.N.C. DI CASTELLUCCI MICHELE E C. SANTA SOFIA FC 47018 

A 11 CONTRI PIETRO RIOLUNATO MO 41020 

A 12 
COOPERATIVA DI LAVORO E SERVIZIO PER LO SVILUPPO AGRO-SILVO 
PASTORALE MONTE BARIGAZZO 

VARSI PR 43049 

A 13 COOPERATIVA DI LAVORO E SERVIZIO PER LO SVILUPPO AGRO-SILVO-
PASTORALE SAN GUALBERTO SOCIETÀ COOPERATIVA 

BORGO VAL DI TARO PR 43043 

A 14 DI NELLA NICOLA TREDOZIO FC 47019 

A 15 DIACONU VASILE MONCHIO DELLE CORTI PR 43010 

A 16 DRAGHI LEGNAMI S.N.C. DI DRAGHI DOMENICO E GUIDO FERRIERE PC 29024 

A 17 EDILARTIGIANA DI COLÒ ENRICO PIEVEPELAGO MO 41027 

A 18 FRATELLI POGGIOLI DI POGGIOLI FRANCO E POGGIOLI AGOSTINO 
S.N.C. 

FARINI PC 29023 

A 19 GABRIELLI MASSIMO CASTELDELCI RN 47861 

A 20 GUGLIERI PIERLUIGI FARINI PC 29023 

A 21 IL QUADRIFOGLIO DI BALDUCCI GIOVANNI MODIGLIANA FC 47015 

A 22 LUCATINI ELMO TREDOZIO FC 47020 

A 23 MONTANA VALLE DEL LAMONE SOCIETÀ COOPERATIVA P.A. BRISIGHELLA RA 48013 

A 24 MONTANA VALLE DEL SENIO SOCIETÀ COOPERATIVA CASOLA VALSENIO RA 48032 

pagina 9 di 49



 

A 25 PIERONI CLAUDIO LAMA MOCOGNO MO 41023 

A 26 RENZI MASSIMILIANO SANTA SOFIA FC 47018 

A 27 ROVINA WILLIAM RIOLUNATO MO 41020 

A 28 SOCIETÀ AGRICOLA MACCHIAVELLI S.S. DONATELLO, GIANLUCA, SIMONE FIRENZUOLA FI 50033 

A 29 SOCIETÀ AGRICOLA TECNOBOSCHIVA S.S. DI TURCHI PAOLO E EMANUELE ROCCA SAN CASCIANO FC 47017 

A 30 TOSI LUCA SANTO STEFANO D’AVETO GE 16049 

A 32 
COOPERATIVA DI FORESTAZIONE E LAVORI EDILI DI MACERATO PSCRL 
OPPURE MACERATO P.S.C.R.L. 

COLI PC 29020 

A 33 ENERLEGNO S.R.L. CESENA FC 47522 

A 34 FIRE PACK DI ROSSI FABIO BEDONIA PR 43041 

A 35 FIREWOOD DI QUESTA NICOLA TORNOLO PR 43059 

A 36 LUSARDI MASSIMILIANO BEDONIA PR 43041 

A 37 MANCINI DANIELE E C. S.N.C. CASTELVETRO PIACENTINO PC 29010 

A 38 MOCELLIN ADRIANO FERRIERE PC 29024 

A 39 SARTORI ANTONIO FARINI PC 29023 

A 40 TRAVAGLINI GIORGIO SANT’AGATA FELTRIA RN 47866 

pagina 10 di 49



 

A 41 FANANO LEGNA S.N.C. DI CONTRI MERICO E ANTONIO FANANO MO 41021 

A 42 MONTEVERDI STEFANO BEDONIA PR 43041 

A 43 ALFIERI ERNESTO E FIGLI S.N.C. DI ALFIERI GIOVANNI E C. CALESTANO PR 43030 

A 44 EDIL GLOB DI BEKTESI DAUT PAVULLO NEL FRIGNANO MO 41026 

A 45 RIVA LUIGI CORNIGLIO PR 43021 

A 46 GROPPI VALTER GROPPARELLO PC 29025 

A 47 BATTANI MASSIMILIANO SANTA SOFIA FC 47018 

A 48 CHIESA GIANNI MONCHIO DELLE CORTI PR 43010 

A 49 SAVINA MARCO MONCHIO DELLE CORTI PR 43010 

A 50 CAMAITI EMANUELE PORTICO E SAN BENEDETTO FC 47010 

A 51 MOVIMENTO TERRA DI BERNI ALBINO VALMOZZOLA PR 43050 

A 52 MASSI MARINO VERGHERETO FC 47028 

A 53 TRUFFELLI GIAN PIERO TORNOLO PR 43059 

A 54 BICOCCHI MICHELE BEDONIA PR 43041 

A 55 NASSETA SERVIZI COOPERATIVI SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA VENTASSO RE 42032 

pagina 11 di 49



 

A 56 CESARINTI CESARE CASTELL’ARQUATO PC 29014 

A 57 TIBALDI MARCO VARSI PR 43049 

A 58 MASELLI GIUSEPPE CORNIGLIO PR 43021 

A 59 I BRIGANTI DI CERRETO SOCIETÀ COOPERATIVA VENTASSO RE 42032 

A 60 TEDESCHI LUCA LOIANO BO 40050 

A 61 CHIAROTTI EDOARDO FANANO MO 41021 

A 62 SARNI FIORE SANT’ANGELO DEI LOMBARDI AV 83054 

A 63 ROLLERI BRUNO S.N.C. BARDI PR 43032 

A 64 MALPELI MARCO BARDI PR 43032 

A 65 SANTOLI MICHAEL MONZUNO BO 40036 

A 66 FIGONI GIOVANNI BARDI PR 43032 

A 67 BASSONI ALBERTO ALBARETO PR 43051 

A 68 MANCINI PAOLO VERGHERETO FC 47028 

A 69 ARIFI SEDVAIL BERCETO PR 43042 

A 70 BASSI IVAN PIACENZA PC 29122 

pagina 12 di 49



 

A 71 SICHI ELDA CUTIGLIANO PT 51024 

A 72 VALENTI MIRKO VARANO DE’ MELEGARI PR 43040 

A 73 EDIL KOSOVA S.N.C. DI LAMALLARI ALI E C. PAVULLO NEL FRIGNANO MO 41026 

A 74 LAMORETTI GIOVANNI CORNIGLIO PR 43042 

A 75 MANOVERDE DI ERMAN GIUDICI VENTASSO RE 42037 

A 76 AMIDEI LOREDANA VENTASSO RE 42032 

A 77 DAVIDDI SILVANO CASTELNOVO NE’ MONTI RE 42035 

A 78 BRUSCHI PAOLO SANTA SOFIA FC 47018 

A 79 GUASTONI GIANLUCA PODENZANO PC 29027 

A 80 SARTORI MASSIMO FARINI PC 29023 

A 81 MOGLIA ANDREA BEDONIA PR 43041 

A 82 TASSINARI BRUNO PREMILCUORE FC 47010 

A 83 BERTORELLI BARTOLOMEO CASTELVERDE CR 26022 

A 84 FANTOLINI COSTRUZIONI S.N.C. DI FANTOLINI MASSIMO E C. VENTASSO RE 43032 

A 85 PIROLI FRANCO VARSI PR 43049 

pagina 13 di 49



 

A 86 ANTONIONI ROBERTO LUGAGNANO VAL D’ARDA PC 29018 

A 87 L’OPEROSA SOCIETÀ COOPERATIVA A R.L. GRANAROLO DELL’EMILIA BO 40057 

A 88 COMPARI ALDO VENTASSO RE 42032 

A 89 FANTINI NICOLA SANTA SOFIA FC 47018 

A 90 CHIAPPAROLI EMANUELE PONTE DELL’OLIO PC 29028 

A 91 3B AUTOTRASPORTI DI BUCCI EZIO E FIGLI S.N.C. MERCATO SARACENO FC 47025 

A 92 BASINI GIUSEPPE FARINI PC 29023 

A 93 ORI WALTER SANTA SOFIA FC 47018 

A 94 ALILI ALI LAMA MOCOGNO MO 41023 

A 95 ROZZI ANDREA MONCHIO DELLE CORTI PR 43010 

A 96 SCAFFARDI LUIGI VARSI PR 43049 

A 97 ARIFI NASER BORGO VAL DI TARO PR 43043 

A 98 PAOLETTO F.LLI S.R.L. VALLE MOSSO BI 13825 

A 99 CARLOTTI EMANUEL BARDI PR 43032 

A 100 DONDI PAOLO E MACCINI PAOLO S.N.C. BORE PR 43030 

pagina 14 di 49



 

A 101 MACCHIAVELLI VENANZIO FIRENZUOLA FI 50030 

A 102 GIRONI ENERGIA S.R.L. MONGHIDORO BO 40063 

A 103 SEGADELLI ENRICO BARDI PR 43032 

A 104 GOVI FRANCESCO PALANZANO PR 43025 

A 105 BACCHIERI GIUSEPPE MONCHIO DELLE CORTI PR 43010 

A 106 FRATELLI CORDANI DI CORDANI ANDREA E DANIELE S.N.C. BEDONIA PR 43041 

A 107 COSTI MAURO CORNIGLIO PR 43021 

A 108 LAZZARI RINEO E FIGLI S.N.C. MONCHIO DELLE CORTI PR 43010 

A 109 ORLANDO SABATO MONTEFORTE CILENTO SA 84060 

A 110 TEDALDI DAMIANO BARDI PR 43032 

A 111 FERRARI GIOVANNI BEDONIA PR 43041 

A 112 ACCORSINI MICHELE BORGO VAL DI TARO PR 43043 

A 113 FATTORI ALESSANDRO TIZZANO VAL PARMA PR 43028 

A 114 PELLEGRINI GABRIELE VALMOZZOLA PR 43050 

A 115 MUSETTI GIUSEPPE MONCHIO DELLE CORTI PR 43010 

pagina 15 di 49



 

A 116 FERRARI GERMANO SESTOLA MO 41029 

A 117 IL BRICCO SOCIETÀ COOPERATIVA DI PRODUZIONE E LAVORO A 
MUTUALITÀ PREVALENTE 

BETTOLA PC 29021 

A 118 PETTENATI ALEX TIZZANO VAL PARMA PR 43028 

A 119 TERMOIDRAULICA N.L. DI NALDONI LUCA SANTA SOFIA FC 47018 

A 120 BOSCHIVA LEGNAME DI KASNECI VALENTIN MARRADI FI 50034 

A 121 B.L. DI BULGARELLI LUCA FRASSINORO MO 41044 

A 122 FRATTI GIUSEPPE FRASSINORO MO 41044 

A 123 BRIVIO ENRICO FRASSINORO MO 41044 

A 124 JAKU VIKTOR BARDI PR 43032 

A 125 PINTER VALENTINO COMANO TERME TN 38077 

A 126 ROMOLINI LICIO CHIUSI DELLA VERNA AR 52010 

A 127 BOSSARELLI CRISTINA CORTE BRUGNATELLA PC 29020 

A 128 FATTORI SERGIO TIZZANO VAL PARMA PR 43028 

A 129 MATTEONI LEGNAMI DEI FRATELLI MATTEONI LUCA E SIMONE SS 
AGRICOLA 

PISTOIA PT 51100 

A 130 PAZZAGLIA ANDREA SASSO MARCONI BO 40037 

pagina 16 di 49



 

A 131 FRANCESCHINI SAMANTHA BERCETO PR 43042 

pagina 17 di 49



 

 

CATEGORIA B 
Imprese, anche individuali o cooperative, che occupino anche a tempo determinato almeno n. 3 
addetti o soci/lavoratori che svolgano le attività forestali in via continuativa o prevalente, 
nel rispetto dei contratti collettivi nazionali sottoscritti dalle organizzazioni nazionali di 
maggior rappresentanza del settore. 

CAT. N. DENOMINAZIONE COMUNE PROV. CAP 

B 03 AZIENDA AGROFORESTALE LE FONTANELLE S.S. SOCIETÀ AGRICOLA CASTIGLIONE DEI PEPOLI BO 40035 

B 04 BOSCHIVA FRATELLI VALENTINI S.R.L. SPILAMBERTO MO 41057 

B 05 
C.A.S.P. VALLE DEL BRASIMONE SOCIETÀ COOPERATIVA A SCOPO 
PLURIMO DELLA VALLE DEL BRASIMONE CASTIGLIONE DEI PEPOLI BO 40035 

B 07 
COOPERATIVA AGRICOLA E ZOOTECNICA MONTE RAGOLA SOCIETÀ 
COOPERATIVA A R.L. 

FERRIERE PC 29024 

B 08 COOPERATIVA AGRICOLA FORESTALE LA PINETA SOCIETÀ COOPERATIVA MONTESE MO 41055 

B 10 COOPERATIVA DI LAVORO E SERVIZIO PER LO SVILUPPO AGRO-SILVO-
PASTORALE MONTE BARIGAZZO 

VARSI PR 43049 

B 11 
COOPERATIVA DI LAVORO E SERVIZIO PER LO SVILUPPO AGRO-SILVO-
PASTORALE VAL VONA VAL TARODINE 

BORGO VAL DI TARO PR 43043 

B 12 COOPERATIVA DI LAVORO E SERVIZIO PER LO SVILUPPO AGRO-SILVO-
PASTORALE SAN GUALBERTO SOCIETÀ COOPERATIVA 

BORGO VAL DI TARO PR 43043 

B 15 
COOPERATIVA INTERSETTORIALE MONTANA DI SASSOLEONE SOCIETÀ 
COOPERATIVA A RESPONSABILITÀ LIMITATA O PIÙ BREVEMENTE 
C.I.M.S. 

BORGO TOSSIGNANO BO 40021 

B 16 
COOPERATIVA LAVORATORI AGRICOLO-FORESTALI FORLIVESE AMBIENTE 
SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA GALEATA FC 47010 

pagina 18 di 49



 

B 17 
COOPERATIVA MONTE NAVERT PER LO SVILUPPO AGRO-SILVO-PASTORALE 
SOCIETÀ COOPERATIVA A RESPONSABILITÀ LIMITATA MONCHIO DELLE CORTI PR 43010 

B 19 COOPERATIVA VAL PARMA PER LO SVILUPPO AGRO-SILVO-PASTORALE A 
RESPONSABILITÀ LIMITATA 

CORNIGLIO PR 43021 

B 23 FORESTALE ACQUE CHIARE SOCIETÀ COOPERATIVA PIEVEPELAGO MO 41027 

B 24 FORESTALE ALPICELLA CIMONE SOCIETÀ COOPERATIVA FRASSINORO MO 41044 

B 26 IL POGGIO DI PAMI DI BARROTTU PAOLO LIZZANO IN BELVEDERE BO 40042 

B 27 LA VITAE SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS BETTOLA PC 29021 

B 28 LEPORI CARLO E AUGUSTO S.N.C. CASTELL’ARQUATO PC 29014 

B 29 MASSONI P. E M. S.R.L. CAPANNORI LU 55060 

B 30 MONTANA VALLE DEL LAMONE SOCIETÀ COOPERATIVA P.A. BRISIGHELLA RA 48013 

B 33 
COOPERATIVA DI FORESTAZIONE DI SELVA PICCOLA SOCIETÀ 
COOPERATIVA A RESPONSABILITÀ LIMITATA ENUNCIABILE ANCHE SELVA 
P.S.C.R.L. 

FERRIERE PC 29024 

B 37 XENIA B SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE PIACENZA PC 29100 

B 38 
VAL GOTRA COOPERATIVA DI LAVORO A R.L. SOCIETÀ COOPERATIVA A 
RESPONSABILITÀ LIMITATA 

ALBARETO PR 43051 

B 39 
VAL PELPIRANA COOPERATIVA DI LAVORO A R.L. SOCIETÀ 
COOPERATIVA A RESPONSABILITÀ LIMITATA BEDONIA PR 43041 

B 43 COOPERATIVA AGRICOLA FORESTALE PRATIGNANA SOCIETÀ COOPERATIVA FANANO MO 41021 

B 49 
COOPERATIVA TERRITORIO AMBIENTE MONTANO ACQUACHETA RABBI 
C.T.A. SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA 

PREMILCUORE FC 47010 

pagina 19 di 49



 

B 50 SOCIETÀ AGRICOLA MURATORI SOCIETÀ SEMPLICE CAMUGNANO BO 40032 

B 56 ZACCARINI MATTIA SESTOLA MO 41029 

B 58 AZIENDA AGRICOLA BERNARDINI MATTEO ALTO RENO TERME BO 40046 

B 64 BIOVERDE SERVIZI S.R.L. SAN CESARIO SUL PANARO MO 41018 

B 67 CAV. EMILIO GIOVETTI S.R.L. MODENA MO 41126 

B 76 AMBIENTE E SERVIZI S.R.L.  ROCCA SAN CASCIANO FC 47017 

B 77 WOOD ENERGY DI FEDELE MATTEO BOLOGNA BO 40123 

B 78 CONSORZIO FORMULA AMBIENTE SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE CESENA FC 47521 

pagina 20 di 49



 

 

CATEGORIA C 
Imprese agricole come definite all’articolo 2135 del codice civile, iscritte all’anagrafe delle 
aziende agricole (ai sensi del D.P.R. 503/1999) e in possesso di partita IVA, con centro 
aziendale ubicato in Emilia-Romagna e che operano in ambito agricolo e forestale in via 
continuativa o prevalente ed eseguono interventi selvicolturali, miglioramenti forestali (tagli 
di utilizzazione, ripuliture, diradamenti, conversione di boschi cedui in alto fusto, interventi 
nei castagneti, interventi fitosanitari), interventi sulla viabilità forestale, rimboschimenti e 
cure colturali, vivaistica forestale, arboricoltura da legno, sistemazioni idraulico-forestali 
anche eseguite con tecniche di ingegneria naturalistica. 

CAT. N. DENOMINAZIONE COMUNE PROV. CAP 

C 01 AGOSTINI GIUSEPPE PENNABILLI RN 47864 

C 02 AGRICOOP SOCIETÀ AGRICOLA COOPERATIVA IN SIGLA AGRICOOP S.A.C. PIANORO BO 40065 

C 03 AMIDEI ATTILIO RIOLUNATO MO 41020 

C 04 AZIENDA AGRICOLA BARBAMOZZA DI COMELLINI LUCA CAMUGNANO BO 40032 

C 05 
AZIENDA AGRICOLA BONACORSI GUALTIERO E COLOMBARINI DOLORES 
SOC.AGR. S.S. 

GUIGLIA MO 41052 

C 06 AZIENDA AGRICOLA FAETO DI DALLARI LUCIA SERRAMAZZONI MO 41028 

C 07 AZIENDA AGRICOLA I CASONI DI LELLI FILIPPO FANANO MO 41021 

pagina 21 di 49



 

C 08 AZIENDA AGROFORESTALE LE FONTANELLE S.S. SOCIETÀ AGRICOLA CASTIGLIONE DEI PEPOLI BO 40035 

C 09 BARBI ANGELO CAMUGNANO BO 40032 

C 10 BARBI GIULIANO CAMUGNANO BO 40032 

C 11 BARBI PAOLO CAMUGNANO BO 40032 

C 13 BAZZANI MILENA LIZZANO IN BELVEDERE BO 40042 

C 14 BEGHELLI FABIO MONTE SAN PIETRO BO 40050 

C 15 BENASSI CLAUDIO PRIGNANO SULLA SECCHIA MO 41048 

C 16 BENDINI MARIA CRISTINA VALSAMOGGIA BO 40053 

C 17 BERNARDI PAOLO FERRIERE PC 29024 

C 18 AZIENDA AGRICOLA BERNARDINI MATTEO ALTO RENO TERME BO 40046 

C 19 BOCCALEONI GIAN CARLO SERRAMAZZONI MO 41028 

C 20 BOCCHI MAURIZIO PALAGANO MO 41046 

C 21 BOCCIARELLI DANIELE FERRIERE PC 29024 

C 22 BONFIGLIOLI VALERIO MONZUNO BO 40036 

C 23 BORRI LUIGI MONTESE MO 41055 

pagina 22 di 49



 

C 24 BOTTICELLI STEFANO SANT’AGATA FELTRIA RN 47866 

C 25 BOVI PAOLO PENNABILLI RN 47864 

C 26 BRUNI ETTORE VALSAMOGGIA BO 40053 

C 27 BUVOLINO SOCIETÀ AGRICOLA S.S. CASTEL DI CASIO BO 40030 

C 28 CÀ DEL MONTE SOCIETÀ AGRICOLA TONDI S.S. MONTE SAN PIETRO BO 40050 

C 29 
C.A.F. COOPERATIVA AGRICOLA FORESTALE SOCIETÀ COOPERATIVA 
AGRICOLA IN SIGLA: C.A.F. SOC. COOP. AGRICOLA VERGHERETO FC 47028 

C 30 CARBONI LAMBERTO VALSAMOGGIA BO 40060 

C 31 CASI MARIANO CASTELDELCI RN 47861 

C 32 CAVALLARI GIORGIO LOIANO BO 40050 

C 33 CAVALLI MAXIMILIANO NEVIANO ARDUINI PR 43022 

C 34 CERBARA GUGLIELMINO SANT’AGATA FELTRIA RN 47866 

C 35 CESARINI CHIARA PENNABILLI RN 47864 

C 36 CESARINI GABRIELE E ANTIMO SOCIETÀ SEMPLICE AGRICOLA PENNABILLI RN 47864 

C 37 CIAVATTINI ORIETTA CASTELDELCI RN 47861 

C 39 
CONSORZIO FRA LE COOPERATIVE AGRO-SILVO-PASTORALI 
DELL’APPENNINO PARMENSE COMUNITÀ MONTANA PARMA EST SOCIETÀ 
COOPERATIVA A R.L. O IN FORMA ABBREVIATA C.O.F.A.P. S.C.R.L. 

LANGHIRANO PR 43013 

pagina 23 di 49



 

C 40 CORSI PIER LUIGI ZOCCA MO 41059 

C 42 DEGLI ESPOSTI ANDREA MONGHIDORO BO 40063 

C 43 DELMOLINO LOREDANA FARINI PC 29023 

C 44 DE LUCA DAVIDE VERGHERETO FC 47028 

C 45 DOTTORINI RENATO PENNABILLI RN 47864 

C 46 EREDI DI SASSATELLI IVO S.S. MONTEFIORINO MO 41045 

C 47 EUSEBI DOMENICO POGGIO TORRIANA RN 47825 

C 48 FANTON STEFANO BOLOGNA BO 40133 

C 49 FARINA MARCO BOBBIO PC 29022 

C 50 FIOCCHI STEFANO MONTECRETO MO 41025 

C 51 FONTANESI CLAUDIO TRAVERSETOLO PR 43029 

C 52 FORLINI ADRIANO E FORLINI MARTINO S.S. VIGOLZONE PC 29020 

C 53 FRANCIA MARCO LOIANO BO 40050 

C 54 FRATELLI MORESCHI SOCIETÀ AGRICOLA VALMOZZOLA PR 43050 

C 55 GHIBELLINI MICHELE PAVULLO NEL FRIGNANO MO 41026 

pagina 24 di 49



 

C 56 GIOVANETTI MASSIMO SANT’AGATA FELTRIA RN 47866 

C 57 GREGORI PATRIZIO FARINI PC 29023 

C 58 IL POGGIO DI PAMI DI BARROTTU PAOLO LIZZANO IN BELVEDERE BO 40042 

C 59 LAZZARI MASSIMILIANO TRAVERSETOLO PR 43029 

C 60 LAZZARINI NADIA CAMUGNANO BO 40032 

C 61 
LEGNA DA ARDERE S.N.C. SOCIETÀ AGRICOLA DI BALDINI MARCO E 
PAOLO FERRIERE PC 29024 

C 62 LELLI MAURIZIO GUIGLIA MO 41052 

C 63 LOLLI ROSANNA FANANO MO 41021 

C 64 L’ORTO BOTANICO COOPERATIVA A R.L. ALSENO PC 29010 

C 65 MALVICINI ANGIOLINA PONTE DELL’OLIO PC 29028 

C 66 MAMBELLI GIOVANNI SANTA SOFIA FC 47018 

C 67 MARTINI SIMONE E C. SOCIETÀ SEMPLICE AGRICOLA COLI PC 29020 

C 68 MASCHERI MARINELLO E C. S.S. VERGHERETO FC 47028 

C 69 MASCHERI MARIO VERGHERETO FC 47028 

C 71 MAZZINI GIANLUCA MONZUNO BO 40036 

pagina 25 di 49



 

C 72 MONTI STEFANO MONTERENZIO BO 40050 

C 73 MORISI CATERINA FARINI PC 29023 

C 74 MOZZI GIAMPIERO CORTE BRUGNATELLA PC 29020 

C 75 MUCCI ANTONIO POLINAGO MO 41040 

C 76 MUSIARI ELIO LESIGNANO DE’ BAGNI PR 43037 

C 77 PACHAMAMA SOCIETÀ AGRICOLA S.S. BETTOLA PC 29021 

C 78 PACI DONATELLA SANT’AGATA FELTRIA RN 47866 

C 79 PACI PIERLUIGI SANT’AGATA FELTRIA RN 47866 

C 80 PATTARINI GIANGUIDO COLI PC 29020 

C 81 PEDRETTI IVAN SASSO MARCONI BO 40037 

C 82 PELAGALLI PIERLUIGI VERGATO BO 40038 

C 83 PELLEGRINI JONATHAN SESTOLA MO 41029 

C 84 PELLEGRINI SILVANO FANANO MO 41021 

C 85 PERUZZI SILVIO SANT’AGATA FELTRIA RN 47866 

C 86 PETROLINI FERDINANDO TRAVERSETOLO PR 43029 

pagina 26 di 49



 

C 87 PIAZZA GIANFRANCO TRAVO PC 29020 

C 88 PISOTTI ENRICO OTTONE PC 29026 

C 89 PRECI PAOLA MONTESE MO 41055 

C 90 PULA MASSIMO E SAMUELE MAIOLO RN 48762 

C 91 RANIERI RICCARDO FANANO MO 41021 

C 92 REPETTI PRIMO COLI PC 29020 

C 93 ROKI DI ALIJI RUSTAN PAVULLO NEL FRIGNANO MO 41026 

C 94 ROLLERI BRUNO FARINI PC 29023 

C 95 ROSSI COLOMBANO BOBBIO PC 29022 

C 96 ROSSI RENZO POLINAGO MO 41040 

C 97 SAIELLI MARIA ANNUNZIATINA RIOLUNATO MO 41020 

C 98 SANDRI GIUSEPPE SESTOLA MO 41029 

C 99 SANTAGATA GIOVANNI MONTESE MO 41055 

C 100 SANTI ROBERTA CASTELDELCI RN 47861 

C 101 SASSOROSSI PRIMO DI SASSOROSSI VITTORIO PALAGANO MO 41046 

pagina 27 di 49



 

C 102 SERAFINI GUIDO PAVULLO NEL FRIGNANO MO 41026 

C 103 SIMONI FABRIZIO SAN LEO RN 47865 

C 104 COCCHI PIERO E FIGLI SOCIETÀ AGRICOLA S.S. SANTA SOFIA FC 47018 

C 105 SOCIETÀ AGRICOLA LA CASINA DI BATANI TIZIANA E C. S.S. SANTA SOFIA FC 47018 

C 106 SOCIETÀ AGRICOLA LA RIVA S.S. ZOCCA MO 41059 

C 107 SOCIETÀ AGRICOLA LANZI S.S. DI FEDERICO E LORETTA VERGHERETO FC 47028 

C 108 SOCIETA AGRICOLA MONTI RINO E ALEX S.S. VALSAMOGGIA BO 40053 

C 109 SOCIETÀ AGRICOLA MURATORI S.S. CAMUGNANO BO 40032 

C 110 SOCIETÀ AGRICOLA NALDI S.S. MONGHIDORO BO 40063 

C 111 SORDI ALESSANDRO FERRIERE PC 29024 

C 112 STEFANI GIUSEPPE CASTELDELCI RN 47861 

C 113 TASSONE AGOSTINO CASTIGLIONE DEI PEPOLI BO 40035 

C 114 TATTINI FRANCO E SERGIO S.S. MONTERENZIO BO 40050 

C 115 TRADII EMANUELA CAMUGNANO BO 40032 

C 116 VIGNALI PAOLO CALESTANO PR 43030 

pagina 28 di 49



 

C 117 WOOD ENERGY DI FEDELE MATTEO BOLOGNA BO 40123 

C 118 AZIENDA AGRICOLA IL BOSCAIOLO DI ENRICO PALLADINI PAVULLO NEL FRIGNANO MO 41026 

C 119 AZIENDA AGRICOLA BOSCHIVA BERINI GIUSEPPE PALANZANO PR 43025 

C 120 BIAGI PAOLO PIEVEPELAGO MO 41027 

C 121 FALCO LEGNA DI DAVOLI ANDREA FORNOVO DI TARO PR 43045 

C 122 FARINA ROBERTO TRAVO PC 29020 

C 123 GUIDI PAOLO ZOCCA MO 41059 

C 124 PIAZZA FRANCESCA MONTERENZIO BO 40050 

C 125 SCAGNELLI FRANCESCO TRAVO PC 29020 

C 126 SOCIETÀ AGRICOLA BAS LEGNO SOCIETÀ SEMPLICE RIMINI RN 47924 

C 127 SOCIETÀ AGRICOLA LA PADULLA SOCIETÀ SEMPLICE MONTESE MO 41055 

C 128 TIONE SYLVIE FARINI PC 29023 

C 129 PARETI MARCO FERRIERE PC 29024 

C 130 ROSSI SILVANA TRAVO PC 29020 

C 131 NOBILE GIOVANNI OTTONE PC 29026 

pagina 29 di 49



 

C 132 MARCONI FAUSTO CORTE BRUGNATELLA PC 29020 

C 133 CAVANNA COSTANTINO FERRIERE PC 29024 

C 134 ROSSI FLAVIO E ANTONIO SOCIETÀ AGRICOLA BARDI PR 43032 

C 135 AZIENDA AGRICOLA IL CASONE DI MICHELACCI OSCAR PREMILCUORE FC 47010 

C 136 MONTANARI SIMONE BETTOLA PC 29021 

C 137 AZIENDA AGRICOLA ROVAIOLA SOCIETÀ SEMPLICE CORTE BRUGNATELLA PC 29020 

C 138 ROSSI MAURO SARSINA FC 47027 

C 139 ZACCARINI MATTIA SESTOLA MO 41029 

C 140 FABBRI ROBERTO SANTA SOFIA FC 47018 

C 141 SCOTTI ROBERTO COLI PC 29020 

C 142 ROFFI GIOVANNI FERRIERE PC 29024 

C 143 AZIENDA AGRICOLA LA FENICE DI GIARANDONI PAOLO E REMO S.N.C. CASTEL D’AIANO BO 40034 

C 144 RENZI MASSIMILIANO SANTA SOFIA FC 47018 

C 145 PANTERINI ROBERTO PREMILCUORE FC 47010 

C 146 BOCCIARELLI BENVENUTO FERRIERE PC 29024 

pagina 30 di 49



 

C 147 ALPEGIANI OSVALDO CORTE BRUGNATELLA PC 29020 

C 148 CASAMENTI SERGIO GALEATA FC 47010 

C 149 GAZZOLA FABIO RIVERGARO PC 29029 

C 150 SOCIETÀ AGRICOLA CALZOLARI LUCIANO, ENRICO E SILVANO SOCIETÀ 
SEMPLICE 

MONCHIO DELLE CORTI PR 43010 

C 152 SCAGLIA MATTEO FERRIERE PC 29024 

C 153 MARTINI SIMONE FARINI PC 29023 

C 154 DRAGHI GUIDO FERRIERE PC 29024 

C 155 CIELI E TERRA NUOVA COOPERATIVA SOCIALE A R.L. RIMINI RN 47923 

C 156 SOCIETÀ AGRICOLA FRATELLI COCCHI S.S. DI COCCHI WALTER E C. SANTA SOFIA FC 47018 

C 157 NASSETA SERVIZI COOPERATIVI SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA VENTASSO RE 42032 

C 158 QUAGLIAROLI VITTORIO FERRIERE PC 29024 

C 159 MILANI SAMUELE CASTEL D’AIANO BO 40034 

C 160 SOCIETÀ AGRICOLA MILANI S.S. GAGGIO MONTANO BO 40041 

C 162 DALLAVALLE GIAMPIERO FARINI PC 29023 

C 163 VIOLINO AZIENDA AGRICOLA S.S. TREDOZIO FC 47019 

pagina 31 di 49



 

C 164 
AZIENDA AGRICOLA PARCHIE’ DI UGULINI ERMANNO E ANTONIO S.S. 
SOCIETÀ AGRICOLA ALTO RENO TERME BO 40046 

C 165 LA BIZENTINA DI FRANCHINI GUGLIELMO SERRAMAZZONI MO 41028 

C 166 FERRARI ANTONIO FERRIERE PC 29024 

C 167 FOGLIAZZA LORETTA CASTELL’ARQUATO PC 29014 

C 168 MOSCONI MARIO, GIUSEPPE E STEFANO SOCIETÀ AGRICOLA CARPANETO PIACENTINO PC 29013 

C 169 PRADERA FRANCO PENNABILLI RN 47864 

C 170 ZERBINI DANIELE PENNABILLI RN 47864 

C 171 GRANELLI MARINELLA BETTOLA PC 29021 

C 172 GRANELLI IVANA BETTOLA PC 29021 

C 173 GUIDOTTI MAURIZIO FIORENZUOLA D’ARDA PC 29017 

C 174 BRACCHI GIACOMO FERRIERE PC 29024 

C 175 GARILLI ANTONIO E GIOVANNI S.S. FARINI PC 29023 

C 176 TEDESCHI LUCA LOIANO BO 40050 

C 177 DOLCI STEFANO VENTASSO RE 42032 

C 178 
SOCIETÀ AGRICOLA DOLCI S.S. DI DOLCI CRISTIANO E DOLCI 
GIANLUCA 

VENTASSO RE 42032 

pagina 32 di 49



 

C 179 CURTI CLAUDIO BERCETO PR 43042 

C 180 PAGANELLI MASSIMO FARINI PC 29023 

C 181 MALVICINI ALESSANDRO E ANTONIO S.S. BETTOLA PC 29021 

C 182 PICCOLI MARIA TRAVO PC 29020 

C 183 FORLINI GINO FARINI PC 29023 

C 184 ROSSI LUIGI BETTOLA PC 29021 

C 185 SANTOLI MICHAEL MONZUNO BO 40036 

C 186 SPERONI SIMONE BETTOLA PC 29021 

C 187 ITALIA GABRIELE BETTOLA PC 29021 

C 188 PROVINI GIACOMO FARINI PC 29023 

C 189 MILZA PIER LUIGI BETTOLA PC 29021 

C 190 BERTI GIOVANNI TREDOZIO FC 47019 

C 191 DALLACASAGRANDE EUGENIO RIVERGARO PC 29029 

C 192 BISERNI BRUNO TREDOZIO FC 47019 

C 193 REPETTI GIORGIO LEANDRO E DAVIDE SOCIETÀ AGRICOLA S.S. TRAVO PC 29020 

pagina 33 di 49



 

C 194 CALZOLARI MARCO SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO BO 40048 

C 195 FERRETTI DANTE ROMANO E ANDREA S.S. SOCIETÀ AGRICOLA MONTERENZIO BO 40050 

C 196 MICHELINI TERESA MONGHIDORO BO 40063 

C 197 NERI ENRICO LOIANO BO 40050 

C 198 SARTORI MARCO E BALLOTTA MARINELLA SOCIETÀ AGRICOLA S.S. BETTOLA PC 29021 

C 199 BENZI MAURIZIO E NEGRI MARIA LUISA S.S. VIGOLZONE PC 29020 

C 200 GREGORI SERGIO BETTOLA PC 29021 

C 201 BRACCIO ROSANNA FARINI PC 29023 

C 202 ZANELLI RICCARDO BEDONIA PR 43041 

C 203 LELLI CLAUDIO ALTA VAL TIDONE PC 29010 

C 204 SPREAFICO ANGELO PIOZZANO PC 29010 

C 205 ZAVATTONI ANDREA PIOZZANO PC 29010 

C 206 CAVANNA STEFANO FERRIERE PC 29024 

C 207 DELMOLINO GABRIELE RIVERGARO PC 29029 

C 208 COLOMBO MASSIMILIANO IVAN SOLIGNANO PR 43045 

pagina 34 di 49



 

C 209 LEONESSI GIANTONINO BAGNO DI ROMAGNA FC 47021 

C 210 GREGORI ANDREA VERGHERETO FC 47028 

C 211 SOCIETÀ AGRICOLA I RONCHI S.S. MONTERENZIO BO 40050 

C 212 MONTI BRUNO TREDOZIO FC 47019 

C 213 SCALA ANDREA MONTERENZIO BO 40050 

C 214 AZIENDA AGRICOLA IL GHIRO DI ZACCARELLI MARCO LOIANO BO 40050 

C 215 POGGIOLI PIETRO FARINI PC 29023 

C 216 MOSCONI CRISTIAN PONTE DELL’OLIO PC 29028 

C 217 MONTI FRANCESCO TREDOZIO FC 47019 

C 218 AGNELLI LUIGI BETTOLA PC 29021 

C 219 CARINI SILVANO FERRIERE PC 29024 

C 220 ZANETTI FRANCA FARINI PC 29023 

C 221 CANAVELLI OMAR LUGAGNANO VAL D’ARDA PC 29018 

C 222 GREGORI FEDERICO E GREGORI DANIELA FARINI PC 29023 

C 223 LABATI GIACOMO FERRIERE PC 29024 

pagina 35 di 49



 

C 224 MALVERMI EMMANUELE BETTOLA PC 29021 

C 225 SOCIETÀ AGRICOLA POGGIOLONE S.S. LOIANO BO 40050 

C 226 CARRARA ANTONIO FARINI PC 29023 

C 227 BARABASCHI STEFANO BETTOLA PC 29021 

C 228 BARATTA ALESSANDRO E SENI MONICA SOCIETÀ AGRICOLA CORNIGLIO PR 43021 

C 229 GRASSI SANDRO FARINI PC 29023 

C 230 SCAGLIA CLAUDIO FARINI PC 29023 

C 231 AZIENDA AGRICOLA LA LUCE DELLA SPERANZA DI TAGLIOLI MICHAEL LIZZANO IN BELVEDERE BO 40042 

C 232 SCHIASSI ALFONSO CASOLA VALSENIO RA 48010 

C 233 BALLOTTA CRISTIANO BETTOLA PC 29021 

C 234 PAGANELLI DOMENICO FARINI PC 29023 

C 235 GANDOLFINI DONATA E GREGORI FRANZ FARINI PC 29023 

C 236 CARINI PIERO BETTOLA PC 29021 

C 237 RAGGIO ANDREA BETTOLA PC 29021 

C 238 BASINI RENZO FARINI PC 29023 

pagina 36 di 49



 

C 239 CAMPELLI DANIELE BETTOLA PC 29021 

C 240 SCAGNELLI CLAUDIO E BENVENUTO SOCIETÀ SEMPLICE FARINI PC 29023 

C 241 ZANARDI EMILIANO OTTONE PC 29026 

C 242 SCATTARELLA ALESSANDRO FARINI PC 29023 

C 243 ASTORI CARLO FERRIERE PC 29024 

C 244 ARDIGÒ LUCA FARINI PC 29023 

C 245 AZIENDA AGRICOLA BORGO CAMINATA S.S. SOCIETÀ AGRICOLA PONTE DELL’OLIO PC 29028 

C 246 BRUSCHI PAOLO SANTA SOFIA FC 47018 

C 247 CASAROLI GIOVANNI GROPPARELLO PC 29025 

C 248 MORELLI PATRIZIA SALSOMAGGIORE TERME PR 43049 

C 249 FORTUNATI NICO PORTICO E SAN BENEDETTO FC 47010 

C 250 
AZIENDA AGRICOLA BERNAZZANI SOCIETÀ SEMPLICE ENUNCIABILE ANCHE 
COME AZ. AGR. BERNAZZANI S.S. 

BETTOLA PC 29021 

C 251 DALLATURCA ENRICO CASTELL’ARQUATO PC 29014 

C 252 EREDI ALBERICI BARTOLOMEO SOCIETÀ AGRICOLA S.S. GROPPARELLO PC 29025 

C 253 PRATI PAOLO CASTELL’ARQUATO PC 29014 

pagina 37 di 49



 

C 254 TASSINARI BRUNO PREMILCUORE FC 47010 

C 255 FERRARI GIAN CARLO FERRIERE PC 29024 

C 256 MERLI ELISABETTA BOBBIO PC 29022 

C 257 MALOBERTI MARILENA FERRIERE PC 29024 

C 258 MARCHI ANTONIO ZOCCA MO 41059 

C 259 BERNABINI VALERIANO VERGHERETO FC 47028 

C 260 SILVA GIANDOMENICO MORFASSO PC 29020 

C 261 AZIENDA AGRICOLA PATAMOSE DI FARINI E C. SOCIETÀ SEMPLICE SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO BO 40048 

C 262 SPIGNOLI LUCA BAGNO DI ROMAGNA FC 47021 

C 263 CORDANI MAURIZIO BETTOLA PC 29021 

C 264 CAVANNA ENNIO BETTOLA PC 29021 

C 265 
SARTORI E AGNELLI SOCIETÀ SEMPLICE AGRICOLA ENUNCIABILE ANCHE 
SARTORI E AGNELLI SSA 

BETTOLA PC 29021 

C 266 CAVANNA RENATO BETTOLA PC 29021 

C 267 BARBIERI GIULIO FERRIERE PC 29024 

C 268 RUGGERI ETTORE MORFASSO PC 29020 

pagina 38 di 49



 

C 269 GUGLIELMETTI CASIMIRO FARINI PC 29023 

C 270 CAMPOMINOSI CARLO FERRIERE PC 29024 

C 271 BALLOTTA GERARDO PONTE DELL’OLIO PC 29028 

C 272 CARINI ANDREA VIGOLZONE PC 29020 

C 273 CROSATO MAURO FARINI PC 29023 

C 274 SOCIETÀ AGRICOLA RONCOBERTOLO S.S. LOIANO BO 40050 

C 275 AZIENDA AGRICOLA FATTORI FRANCESCO ALESSANDRO TIZZANO VAL PARMA PR 43028 

C 276 GUIDI MARCO PREMILCUORE FC 47010 

C 277 PERSIANI DAVIDE LOIANO BO 40050 

C 278 BUGONI GIUSEPPE NIBBIANO PC 29010 

C 279 BOSELLI DOMENICO COLI PC 29020 

C 280 SOCIETÀ AGRICOLA TOMBA DI BELLINI FABIO, VALERIO E C. S.S. BAGNO DI ROMAGNA FC 47021 

C 281 ALBERTELLI DAVIDE GROPPARELLO PC 29025 

C 282 IL QUERCETO DI FRANCIA CLAUDIO E GILBERTO SOCIETÀ AGRICOLA 
S.S. 

MONTERENZIO BO 40050 

C 283 FILIOS PAOLO PONTE DELL’OLIO PC 29028 

pagina 39 di 49



 

C 284 SCAGLIA STEFANO FERRIERE PC 29024 

C 285 AZIENDA AGRITURISTICA VAL RIGLIO DI ROCCA GIOVANNI SAN GIORGIO PIACENTINO PC 29019 

C 286 FERRARI MARCO BETTOLA PC 29021 

C 287 BELVERI ALBERTO GROPPARELLO PC 29025 

C 288 ONGERI DANIELE MORFASSO PC 29020 

C 289 FIORINI GIUSEPPE E CASALIGGI LUCIA SOCIETÀ AGRICOLA S.S. BETTOLA PC 29021 

C 290 ROZZI VITTORIO MONCHIO DELLE CORTI PR 43010 

C 291 PICCOLI GIULIANO BETTOLA PC 29021 

C 292 MALVICINI GIOVANNI BETTOLA PC 29021 

C 293 CAVANNA RENATO FARINI PC 29023 

C 294 AZIENDA AGRICOLA CHIARINI TIBERIO E ANDREA SOCIETÀ AGRICOLA MERCATO SARACENO FC 47025 

C 295 ORI WALTER SANTA SOFIA FC 47018 

C 296 BRAGAZZI MORENO VENTASSO RE 42032 

C 297 MARTINETTI GIORGIO BAGNO DI ROMAGNA FC 47021 

C 298 BOERI RENZO FERRIERE PC 29024 

pagina 40 di 49



 

C 299 GARILLI LUIGI FARINI PC 29023 

C 300 PICCOLI LARA FARINI PC 29023 

C 301 BARONCIANI SIMONE SALUDECIO RN 47835 

C 302 SOCIETÀ AGRICOLA SALIMBENI MAURO E FIGLIO S.S. VERGHERETO FC 47028 

C 303 AZIENDA AGRICOLA SALOMONI S.S. SOCIETÀ AGRICOLA VALSAMOGGIA BO 40060 

C 304 GHERARDINI GUIDO VENTASSO RE 42032 

C 305 BERGAMINI LUCIANO FERRIERE PC 29024 

C 306 SOCIETÀ AGRICOLA CASE DI SOTTO DI BARDI E C. S.S. BAGNO DI ROMAGNA FC 47021 

C 307 GALEOTTI ANDREA GALEATA FC 47010 

C 308 VALLA CRISTIAN OTTONE PC 29026 

C 309 GIRONI WILLIAM LOIANO BO 40050 

C 310 MOLINA SILVIO MORFASSO PC 29020 

C 311 DALLAVALLE STEFANO FARINI PC 29023 

C 312 AZIENDA AGRICOLA OBIETTIVO VERDE DI LUCCHINI DAVIDE PIANORO BO 40065 

C 313 FERRI FRANCESCO CORNIGLIO PR 43021 

pagina 41 di 49



 

C 314 CANTONI PAOLO CIVITELLA DI ROMAGNA FC 47012 

C 315 RIZZI SIMONE PIACENZA PC 29122 

C 316 MORI ROMEO VETTO RE 42020 

C 317 SOCIETÀ AGRICOLA PIOLI GIOVANNI E MARCHETTI MARIA S.S. CORNIGLIO PR 43021 

C 318 MEZZINI ROMANO MONZUNO BO 40036 

C 319 BOERI BRUNO FERRIERE PC 29024 

C 320 SOCIETÀ AGRICOLA LA BIGOTTA CASTELDELCI RN 47861 

C 321 MAMI ANDREA CARPANETO PIACENTINO PC 29013 

C 322 VENTURI VITTORELLI ALESSANDRO BOLOGNA BO 40141 

C 323 CAPUCCIATI DANIELE FERRIERE PC 29024 

C 324 SOCIETÀ AGRICOLA FRATELLI SANTI S.S. LOIANO BO 40050 

C 325 PIOLI LUCA CORNIGLIO PR 43021 

C 326 SCAGLIA GIUSEPPE FERRIERE PC 29024 

C 327 CAVANNA ANDREA FARINI PC 29023 

C 328 AGNELLI ANNA BETTOLA PC 29021 

pagina 42 di 49



 

C 329 SOCIETÀ AGRICOLA FABBRETTI EZIO E C. S.S. MERCATO SARACENO FC 47025 

C 330 MALCHIODI NUCCIO FERRIERE PC 29024 

C 331 RAGGI MAURIZIO CERIGNALE PC 29020 

C 332 PERINI LUCIO PREMILCUORE FC 47010 

C 333 PARETI VALTER FERRIERE PC 29024 

C 334 BRIANZI PAOLO PALANZANO PR 43025 

C 335 GUALANDI PIETRO VERGATO BO 40030 

C 336 ZILIANI GIAN FRANCO PODENZANO PC 29027 

C 337 RICCARDI MARIA PALANZANO PR 43025 

C 338 GUIDUCCI CELSO ALTO RENO TERME BO 40046 

C 339 VARANI FRANCESCO BORE PR 43030 

C 340 ARMANI PAOLO BERCETO PR 43042 

C 341 CARINI ROBERTO E CALLEGARI ROSA S.S. GROPPARELLO PC 29025 

C 342 FOGALLI FABIO CASTEL DI CASIO BO 40030 

C 343 BERZOLLA GIUSEPPE BARDI PR 43032 

pagina 43 di 49



 

C 344 FERRETTI MARIO BORE PR 43030 

C 345 GILIOTTI STEFANO BORGO VAL DI TARO PR 43043 

C 346 AZIENDA AGRICOLA MONTEGRETTO DI BOSI GIULIANO PORTICO E SAN BENEDETTO FC 47010 

C 347 MALCHIODI GIOVANNI FERRIERE PC 29024 

C 348 SOCIETÀ AGRICOLA SCORZÀ S.S. LAMA MOCOGNO MO 41023 

C 349 SAPORI DINO MARZABOTTO BO 40043 

C 350 MORETTI ALDO BARDI PR 43032 

C 351 DELCHINI EMANUELE BEDONIA PR 43041 

C 352 ZAMBELLI GIANPIETRO GAZZOLA PC 29010 

C 353 ANDREINI STEFANO FORLÌ FC 47121 

C 354 STEFANI FRANCO E PAOLO SOCIETÀ AGRICOLA TERENZO PR 43040 

C 355 SOCIETÀ AGRICOLA L'ARA S.S. MONCHIO DELLE CORTI PR 43010 

C 356 BERNABINI LUCIANO VERGHERETO FC 47028 

C 357 BARCHI ILIC BAGNO DI ROMAGNA FC 47020 

C 358 AZIENDA AGRICOLA IL VILLICO DI VERONESI DIEGO ROTTOFRENO PC 29010 

pagina 44 di 49



 

C 359 AZIENDA AGRICOLA CAVAZZINI CRISTIANO TIZZANO VAL PARMA PR 43028 

C 360 IL BOSCAIOLO DI POLITI SANDRO PIACENZA PC 29122 

C 361 DELLAPINA SIMONE BORGO VAL DI TARO PR 43043 

C 362 SOCIETÀ AGRICOLA SEGGIO S.S. CIVITELLA DI ROMAGNA FC 47012 

C 363 RUGGI ANDREA MONTEFIORINO MO 41045 

C 364 DRAGHI ANTONIO, DRAGHI GIUSEPPE E DRAGHI MARIA S.S. FERRIERE PC 29024 

C 365 BOLOGNINI FRANCO PIANORO BO 40065 

C 366 APPENNINO NATURA AZIENDA FORESTALE DI VACCARI LORENZO SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO BO 40048 

C 367 RAGGI LEONARDO CARPANETO PIACENTINO PC 29013 

C 368 SOCIETÀ AGRICOLA CAMAITI ERIK E C. S.A.S. PORTICO E SAN BENDETTO FC 47010 

C 369 GREGORI LINO BETTOLA PC 29021 

C 370 GREGORI FAUSTO FARINI PC 29023 

C 371 FILIPPI GABRIELE RIVERGARO PC 29029 

C 372 IL CASTAGNETO DI LAGO SPEROSO DI CAMPINI MANUEL ALBARETO PR 43051 

C 373 BENZI ALESSANDRO BETTOLA PC 29021 

pagina 45 di 49



 

C 374 DELMOLINO CAVANNA PIER LUIGI FARINI PC 29023 

C 375 FERRETTI NOVELLA MARZABOTTO BO 40043 

C 376 SOCIETÀ AGRICOLA LAZZARINI S.S. CAMUGNANO BO 40032 

C 377 SOCIETÀ AGRICOLA VIVARELLI S.S. LIZZANO IN BELEVDERE BO 40042 

C 378 LAPINA MICHELE BERCETO PR 43042 

C 379 AZIENDA AGRICOLA FERRETTI STEFANIA FIRENZUOLA FI 50033 

C 380 MAZZA SEVERINO TRAVO PC 29020 

C 381 FINTA VASILE LIVIU LOIANO BO 40050 

 

pagina 46 di 49



 

ALBO REGIONALE DELLE IMPRESE FORESTALI DELL’EMILIA-ROMAGNA 
TREDICESIMO AGGIORNAMENTO - ANNO 2018 - IMPRESE SOSPESE DALLA CATEGORIA B 

Imprese, anche individuali o cooperative, che occupino anche a tempo determinato almeno n. 3 
addetti o soci/lavoratori che svolgano le attività forestali in via continuativa o prevalente, 
nel rispetto dei contratti collettivi nazionali sottoscritti dalle organizzazioni nazionali di 
maggior rappresentanza del settore. 

CAT. N. DENOMINAZIONE COMUNE PROV. CAP 

B 01 AZIENDA AGRICOLA AGRIVERDE DI PRATIFFI ANTONELLO E C. S.S. MERCATO SARACENO FC 47025 

B 02 AZIENDA AGRICOLA BONACORSI GUALTIERO E COLOMBARINI DOLORES 
SOCIETÀ AGRICOLA S.S. 

GUIGLIA MO 41052 

B 06 CASA FONTANA SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA FORESTALE PAVULLO NEL FRIGNANO MO 41026 

B 09 COOPERATIVA DEI LAGHI SOCIETÀ COOPERATIVA CAMUGNANO BO 40032 

B 13 
COOPERATIVA DI LAVORO E SERVIZIO PER LO SVILUPPO AGRO-SILVO-
PASTORALE E PER LO SVILUPPO AGRO-TURISTICO VAL RENO SOCIETÀ 
COOPERATIVA A RESPONSABILITA LIMITATA 

GAGGIO MONTANO BO 40041 

B 14 
COOPERATIVA DI SERVIZI PER LO SVILUPPO AGRO-SILVO-PASTORALE 
ALPINA A RESPONSABILITÀ LIMITATA MONCHIO DELLE CORTI PR 43010 

B 18 COOPERATIVA PER LO SVILUPPO AGRO-SILVO-PASTORALE VALLE SCURA 
SOCIETÀ COOPERATIVA A RESPONSABILITÀ LIMITATA 

LANGHIRANO PR 43013 

B 20 
DELTAMBIENTE SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA IN SIGLA 
DELTAMBIENTE SOC. COOP. AGR. 

RAVENNA RA 48124 

B 21 ECOVERDE S.R.L. CASTELNOVO NE’ MONTI RE 42035 

B 22 FARE DEL BENE COOPERATIVA SOCIALE GALEATA FC 47010 

B 25 GRAD ILIE FIRENZUOLA FI 50033 

Allegato parte integrante - 2

pagina 47 di 49



 

B 32 SE.VA. SOCIETÀ AGRICOLA COOPERATIVA IN SIGLA SE.VA. S.A.C. MONZUNO BO 40036 

B 34 SENTIERI FRANCO S.N.C. DI SENTIERI SAMUELE, ANNALISA E 
STEFANO 

VENTASSO RE 42037 

B 35 SOCIETÀ AGRICOLA LANZI S.S. DI FEDERICO E LORETTA VERGHERETO FC 47028 

B 36 VARACCHI LEGNA S.A.S. DI VARACCHI FLAVIO E C. ALBARETO PR 43051 

B 40 AZIENDA AGRICOLA BOSCHIVA BERINI GIUSEPPE PALANZANO PR 43025 

B 41 
IL CAMPO D’ORO SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA SOCIALE A 
RESPONSABILITÀ LIMITATA ONLUS TIZZANO VAL PARMA PR 43028 

B 42 AUTOTRASPORTI FABBRI S.N.C. DI FABBRI BENITO E FIGLI PREMILCUORE FC 47010 

B 44 
AGRICOOP SOCIETÀ AGRICOLA COOPERATIVA IN SIGLA AGRICOOP 
S.A.C. 

PIANORO BO 40065 

B 45 BENU DI ISAI MARIUS GHEORGHE FIRENZUOLA FI 50033 

B 46 ALFIERI ERNESTO E FIGLI S.N.C. DI ALFIERI GIOVANNI E C. CALESTANO PR 43030 

B 48 CONSORZIO COMUNALIE PARMENSI BORGO VAL DI TARO PR 43043 

B 51 NASSETA SERVIZI COOPERATIVI SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA VENTASSO RE 42032 

B 53 MONTANA VALLE DEL SENIO SOCIETÀ COOPERATIVA CASOLA VALSENIO RA 48032 

B 54 C.A.F. COOPERATIVA AGRICOLA FORESTALE SOCIETÀ COOPERATIVA 
AGRICOLA IN SIGLA C.A.F. SOC. COOP. AGRICOLA 

VERGHERETO FC 47028 

B 55 
SOCIETÀ AGRICOLA FRATELLI COCCHI SOCIETÀ SEMPLICE DI COCCHI 
WALTER E C. 

SANTA SOFIA FC 47018 

pagina 48 di 49



 

B 57 AGRICOLA FRATELLI ANNIBALI S.R.L. GUALDO CATTANEO PG 06035 

B 59 NIZZI NICOLA E C. S.A.S. FIUMALBO MO 41022 

B 60 CA’ D’ARCHIMEDE S.S. MONCHIO DELLE CORTI PR 43010 

B 61 I BRIGANTI DI CERRETO SOCIETÀ COOPERATIVA VENTASSO RE 43032 

B 62 COFAR S.R.L. CASTELNOVO NE’ MONTI RE 42035 

B 63 MARAV DI LORENZINI PIERLUIGI E C. S.A.S. LOIANO BO 40050 

B 65 EUROPEAN GLOBAL SERVICE S.R.L. GIANO DELL’UMBRIA PG 06030 

B 68 L’OPEROSA SOCIETÀ COOPERATIVA A R.L. GRANAROLO DELL’EMILIA BO 40057 

B 69 C.O.A.F. COOPERATIVA OPERAI AGRICOLI-FORESTALI DELLA 
LUNIGIANA SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA FORESTALE 

VILLAFRANCA IN LUNIGIANA MS 54028 

B 70 NONSOLOVERDE S.R.L. REGGIO EMILIA RE 42124 

B 71 
COOPERATIVA DI FORESTAZIONE E LAVORI EDILI DI MACERATO PSCRL 
OPPURE MACERATO P.S.C.R.L. COLI PC 29020 

B 72 MR GREEN S.R.L. REGGIO EMILIA RE 42124 

B 73 VECCHI ETTORE MARIA CASTEL DI CASIO BO 40030 

B 74 AGRYTECH SOCIETÀ COOPERATIVA ENUNCIABILE ANCHE AGRYTECH SOC. 
COOP. 

FARINI PC 29023 

B 75 AZIENDA AGRICOLA OBIETTIVO VERDE DI LUCCHINI DAVIDE PIANORO BO 40065 

pagina 49 di 49


